4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 004 / 2014 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Terceiro  
Termo Aditivo ao Contrato n.º 004/2014, celebrado com a empresa 
JPFISIO FISIOTERAPIA LTDA,  para realização de exames,  
aditivando o valor de R$ 59.259,00 (cinqüenta e nove mil, duzentos e 
cinqüenta e nove reais) e prazo de 12 (doze) meses, a partir de 26 de 
janeiro de 2018. 

Paty do Alferes, 26 de janeiro de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES 

RESOLUÇÃO Nº 258 DE 09 DE OUTUBRO DE 2017.

[...]

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato n.º 008/2018, celebrado com a empresa 
MERCADO 100% LTDA - ME, tendo como objeto o 

fornecimento de MERENDA ESCOLAR PARA  AS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, do Município de Paty do Alferes, no valor de 
R$ 67.333,00 (sessenta e sete mil trezentos e trinta e três 
reais) , a partir da sua assinatura até o dia 30 de setembro de 
2018. 

Paty do Alferes, 25 de janeiro de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

DECRETO    N.º 5.123   DE  29   DE  JANEIRO   DE    2018.

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância  de   R$  12.000,00  (Doze Mil Reais). 

FONTE =  044   R$    12.000,00  (CREAS) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.01.08.244.0014.2227 – Atendimento Especial à Munícipe em Situação de Violação de Direitos   
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.36.044 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa  Física R$             12.000,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 4.800,00  (Quatro Mil  e Oitocentos Reais). 

FONTE =  037   R$   4.800,00  (FUNDEB) 

FUNDEB 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.30.01.12.361.0006.2251 – Gestão de Apoio do Magistério do Magistério do Ensino Fundamental 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.09.037 – Salário - Família  R$               2.600,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância  de   R$  12.282,40  ( Doze mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos ). 

FONTE =  000   R$  12.282,40 (Ordinários Não Vinculados) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.01.04.122.0002.2221 – Gestão de Pessoas 
ELEMENTO DA DESPESA: